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WARREN BAKER 
2056A VICTORIA STREET, MONTREAL, P.Q. , CANADA 

Approval orders only please. All items payable 
in Canadian funds and subject to prior sale. 

TOKEN & MEDAL UST No. 12 - OCTOBER 1969 

Terms: All prices are quoted in Canadian Funds. Payment on delivery. 

PROVINCIAL MEDALS 

P.E.I. CRADLE OF CANADIAN/CONFEDERATION/CHARLOTTE­
TOWN/PRINCE EDWARD ISLAND. (edifice in centre, parliament 
bldg.¼) Rev. 1864-1914/CONFEDERATION GOLDEN JUBILEE 
CANADA. al. holed for suspension. 32mm. v.f. 
Nova Scotia, Lunenburg. Ler. 1624a. Odd Fellows Bazaar, 1895, 
al . 38mm. e.f. 
Nova Scotia, Lunenburg. Ler. 1624b. Similar to preceding. al . 
28mm. e.f. 
N.B. St . John. CANADIAN INTERNATIONAL/EXHIBITION/ 
ST. JOHN, N.B. ( exhibition ground) Rev. wreath, at top and 
between wreath WON BY (unnamed) copper. 38mm. made by 
Birks. See Leroux 1479. e.f. 
Quebec. CARTIERVILLE/BOATING CLUB in centre, enameled 
flag, oar and scroll inscribed¼ MILE WAR CANOE. Rev. plain. 
copper. looped. 32mm. e.f. 

CHATEAU DE RAMEZAY MEDALS 

Br. 167. 25th Ann. Hon. Justice Baby President. bronze. unc. 
Br. 168. Civic Library Inaugurated by H.J. Tiffin - 1896. copper. e.f. 
Br. 169. Exhibition Souvenir, 1891. P.N. Breton, Numismatist. 
w.m. v.f. 
Br. 170. 25th Ann. 1887. w.m. v.f. 
Br. 171. Numismatic & Archeological Soc. (Sandham's Series 
No. 1) w.m. e.f. 
Br. 172. 25th Ann. copper. e.f. 
Ler. 1612d. Br. 169(a) Inauguration of Library & Museum, 1896. 
w.m. copper plated. e.f. 
Br. 169(b) Obv. Chateau, as 169 . • Rev. VAPEUR/TROIS-Rrv'IERES/ 
(steamer) /SE RENDANT A STE. ANNE. w.m. e.f. 
Ubv. SOUVENIR/(Chateau)/CHA TEAU DE RAMEZA Y /MONTREAL. 
Rev. THECHATEAU DE RAMEZAY/BUILT BY/CLAUDE DE RAMEZAY/ 
IN/1705/PROPERTY OF THE/INDIA COMPANY/1745./HEADQUARTERS 
FOR THE/CONTINENTAL ARMY/1775-1776./THE OFFICIAL RESIDENCE/ 
OF THE/ENGLISH GOVERNOR/1762-1849. w.m. silver plated. looped. 
38mm. e.f. 
Bicentennary., 1906. Rev. history. copper. 33mm. e.f. 
Same but in bronze . e.f. 
Plaque for 50th Ann. 1862-1912. bronze. 42 x 60mm. e.f. 
Canadian Society of Medalic Arts. bronze. 51mm. unc. 
Same but in silver. unc. 
Same. A trial striking in lead. unc . 
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Quebec . Mon1real. Ler. 1517f. Montreal, 1642. (fortifications) 
Rev. Exhibition Souvenir, 1892. coppered w.m. v.f. 
Quebec. Montreal. see Leroux I 517g (?) View of the fortifica­
tions of Montreal. Rev. plain. w.m. 36mm. v.f. 
Quebec. Montreal. Ler. Supp. 1517 L. Montreal Exhibition 
Souvenir. 1895 . al. 31mm. holed. e.f. 
Quebec . Montreal. Ler. 1650a. Caledonian Soc. lead. v.f. 
Quebec. Montreal . Canadian Endeavor 12th International Con­
vention, Montreal , 1893. Paquet 36. w.m. maple leaf shaped 
32 x 28mm. v.f. 
Quebec . Montreal Commercial & Technical High School. Rev. 
engraved WON BY/D. DRYSDALE/1912 . sterling hallmarked RH 
(Robert Hendery) slightly scalloped edge. 35mm. v.f. 
Quebec . Montreal . jeton for EXPOSITION/FRANCAISE/DE/ 
MONTREAL/SEPTEMBRE/1954. copper. 32mm. e.f. 
Quebec . Montreal. Ler. I 104. Leroux's birth medal. copper. e.f. 
Quebec. Montreal. Ecole St. Joseph. Joseph Leroux's medal , 
special prize for arithmetic . copper. 25mm. e.f. 
Quebec . Montreal . Ler. I I 04a. Adelard Boucher's birthday medal. 
copper. clipped flan . e.f. 
Quebec. Montreal. Ler. I 104b. Souvenir of a trip down St. Law­
rence River Rapids. w.m. rev. light U-shaped scratch, otherwise v.f. 
Same . e.f. 
Quebec. Montreal. L'UNION NATIONAL£ FRANCAISE DE MONTREAL. 
(figure of Victory) Rev. SOUVENIR /DU NOEL/DE LA VJCTOIRE/ 
1918. copper. 33mm. made by Caron Freres, Mt!. e.f. 
Quebec. Montreal. International Cyclists Association, I 899 . gilt. 
36mm. e.f. 
Quebec. Montreal. Br. I 86 . Sandham 's Medalic History of Montreal. 
The dies were spoiled by Sandham before any perfect specimen could 
be made. w.m . e.f. 
Quebec. Montreal . Western Congregational Ornrch. Br. 137. 
copper. e .f. 
Quebec . SOUVENIR OFFJCIEL Ille CENTENAIRE DE QUEBEC/ 1608-
1908. uniface. g.s . 33mm. holed . v.f. 
Quebec. Lieut-Gov. Fauteux, 1950. Obv. Bust facing one-quarter 
right, truncation long. This portrait by Rene Thibault was rejected. 
bronze . only two other specimens known to me. e.f. 
Ont. Berlin. Ler. 1532. Band & Firemen's Tournament., 1888. 
w.m. v.f. 
Ont. Brockville. International Demonstration 1884. Rev. plain. 
61 x49mm. lead. v.f. 
Ont. Hamilton . C..N.A. Convention Medal. 1957. copper. 37mm. e.f. 
Ont. Hamilton . Investigate Hamilton, The City of Business Opportun­
ity . Rev. 50 American Factories Have Located In Hamilton. al . 33mm. 
v.f. 
Ont. Hamilton. George VI Queen Elizabeth Crowned May 12, 1937. 
Rev. City of Hamilton, Ontario, Canada. al. v.f. 
Ont . Hamilton. Centennial Celebration 1946. brass. 29mm. v.f. 
Ont . Hamilton. Ler. 1160. Souvenir of Summer Carnival, 1889. w.m. 
holed . v.f. 
Ont. London . Victoria Diamond Jubilee, John W. Little , Mayor. 
w.m. holed. 39 mm. e.f. 
Ont. London. George VI Coronation 1937. Good Luck Token. 
Lion 's Club. Help the Blind. copper. 32mm. e.f. 
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Ont. Manitoulin. Ananias Medal . Rev. Modern Society. (lyre) 
al. square . 23mm. v.f. 
Ont. (Ottawa) Ler. 1545a. Capital Lacrosse Club. al. 38mm. e.f. 
Similar but var. dated 1893. I.er. 1545b. v.f. 
Ont. Ottawa. Central Can. Exhibition (main bldg.) . Rev. Pritchard 
& Andrews - Ottawa. See McColl 85. brass. 28mm. e.f. 
Ont. Ottawa. similar. Rev. THE PRITCHARD-ANDREWS COMPANY/ 
OF /OTTA WA/LIMITED/ENG RA VERS/SCALEMAKERS/OTT A WA/ONT. 
See McColl 85. w.m. 28mm. e.f. 
Ont. Ottawa. I.er. Supp. l 5 l 7t. HOUSE OF COMMONS/HON. 
WILFRID LAURIER (above his bust between two maple leaves dated 
1896; above, parliament bldgs.) Rev. SOUVENIR/CENTRAL CANADA/ 
EXHIBITION/OTTAWA/1896 . w.m. 34mm. e.f. 
Ont. Ottawa. Ler. 997a . Labor Omnia Vincit. al. holed at top. 
28mm. v.f. 
Ont. Ottawa. St. George's Soc. Centenary of Battle of Trafalgar, 1905. 
copper. 30mm. v.f. 
(Ont. Ottawa) Sons of England Benevolent Soc. Rev. plain. al. 51 mm. 

4.50 
7.50 
7.50 

7.50 

7.50 

25.00 

5.00 

5.00 

Paquet 55 . e.f. 20.00 
Ont. Queenston. Sir Isaac Brock (bust to right) Rev. Brock's Monu­
ment, Height 185 feet. al. 34mm. edge - 5mm. e.f. 
Ont. Smith Falls. Souvenir token. Gateway to the Rideau Lakes. 
Rev. (map) brass. 32mm. holed. v.f. 
Ont. Toronto. Toronto Industrial Exhibition Association. Obv. SIR 
WILFRID LAURIER PREMIER OF CANADA/ 1907. (bust of Laurier to 
left) silver. 38mm. made by Ellis. v.f. 
Ont. Toronto. Ler. 1576. Centenary of Free Masonry, 1892. silver. 
30mm. ribbon, clasp & pin. e.f. 
Ont. Toronto. Semi Centennial Souvenir. City of Toronto 1884. 
Little York 1834. Rev. plain. 6-pointed star, 61 x49mm. lead. v.f. 
Ont. Toronto. Centennial 1834-1934. Rev. (old Toronto landmarks) 
silver plated. 41mm. e.f. 
Ont. Toronto. Queen City Centennial Souvenir, 1834-1934. Rev. 
plain. cup-shaped. 52 x 35mm. looped. copper. 
Ont. Toronto. Independent Order of Foresters. advertising card. al. 
33mm. rect. portion punched out. fine. 
Ont. Toronto. HON. DR. ORONEYATEKHA J.P.S.C.R.1.0.F. (bust to 
right) Rev. SOUVENIR/OF/MAMMOTH/JOINT INITIATION/OF/ONE 
THOUSAND AND ONE/MEMBERS/HELD IN MASSEY HALL/ APRIL 15th 
1904. bronze . 25mm. (made by Elis) fine. 
Ont. Toronto. University of Toronto Athletic Association. Rev. 
(wreath) copper. 45mm. 
Ont. Toronto. Wreath surrounding flag with beaver above. "Toronto" 
in incused curve at bottom joining wreath. Rev. plain . w.m. holed. 
30mm. v.f. 
Ont. Toronto. Edward VII and Alexandra facing left. Rev. Old Boys 
At Home, 1903. copper. 35mm. e.f. 
Ont. Toronto. Homecomers Festival , July 1903 . copper. uniface. 
22mm. v.f. 
Ont. Toronto. HARRISMET AL/HEAVY PRESSURE/MADE BY THE 
CANADA METAL CO. LIMITED/TORONTO (bust to right). Rev. plain. 
babbitt metal. 32mm. v.f. 
Ont. Toronto. similar. Rev. THE/FACTORY/BEHIND/THE METAL 
(factory) babbitt metal. 70mm. v.f. 
Ont. Vankleek Hill . Ler. Supp. 1517 u. County of Prescott Agricultural 
Society 50th Ann. Exhibition Souvenir , I 894 . al. 38mm. holed. v.f. 
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73 _ Ontario. Ler. 700. Upper Canada Agricultural Association. copper. 
e.f. )5.00 

74. Manitoba. Hon . D.C. Cameron, Lieut. Gov. copper. 38mm. e.f. 3 0 .00 
75. Alta . Calgary. CALGARY EXHIBITION/1907/ALBERTA, CAN. 

(wheatsheaf and farm implements) Rev. (Arms) gilt . 36mm. 
76. Sask. Saskatoon. Oratorio Soc. Founded 1913 . Obv. GEORGE 

FREDERIC HANDEL (bust to left) chain suspension and clasp 
inscribed "MESSIAH" SASKATOON 1913 . silver. 33mm. in case 

5.00 

of issue. (Mappin & Webb) unc. 2 0.00 
77. B.C'. Karnloops. Ler. 1635h. Souvenir made from first 100 lbs. 

copper produced from Coal Hill ores. copper. 25mm. Rev. plain. v.f. 2 5.00 
78. B.C'. B.C./FOREST/SERVICE. Rev. FIREFIGHTERS IDENTIFICA­

TION NUMBER. in centre 1295 (incused) al. 39mm. holed. 
79. B.C'. Vancouver. Ler. 1581. Hudson Bay Company Pioneer Steamer 

S.S . Beaver wrecked Lion Gate. copper. 43mm. thin flan. test 
piece? with edge serial numbered 555 3855 111211222. v.f. 3 

80 . Similar. unfinished trial? Lettering weak and seemingly unfinished. 

7.50 

5.00 

v.f. 3 5.00 
81. Two blank planchets of above , one cut into. the other with a small 

clip at top. 2 pieces. 1 5.00 
82. Similar. a pattern in w.rn. 43mm. v.f. 15 0 .00 
83. B.C. Victoria. Ler. 1853 . Victoria University. copper. e.f. 2 5.00 

MISCELLANEOUS MEDALS 
84. Betts. 241. Adm. Vernon. Porto Bello. brass. v.f. 7.50 
85. Betts 334 . Adm. Vernon. Carthagena. brass. v.f. 7.50 
86. Betts 392. Frossard 52. jeton-rnedal. silver. rare. 15 
87. Betts 608 . Treaty of Versailles. pewter. holed, without copper 

0.00 

plug. good. 2 0.00 
88. Canada. (three busts, Edward (VII) George V & - - - - - - -

CONFEJ:?ERATION/1867 CANADA 1927 . Rev. SOUVENIR/1867 (shield) 
1927/DIAMOND JUBILEE al . 45mm. rect . portion punched out at 
top. obv. portraits by Laliberte. 

89. Canada. Victoria. 60th Year etc. (bust by Bowcher) Rev. DOMINION 
OF CANADA/THE RT. HON THE EARL OF ABERDEEN GOVR GENERAL 
w.rn. copper plated. 38mm. e.f. 

90. Ler. 1600. Dorn. of Canada Rifle Ass. with clasp inscribed "30th 
Aug. 1883" silver. fine. 2 

91. Canada. National Rifle Assocaition cut-out medal. Rev. plain. 
copper. oval. 35 x 27mm. e.f. 

92. Canada. Duke of Cornwall's uwn Rifles. 43rd. 5th Regiment of 
Infantry. M.V.W. bronze. 32mm. loop. v.f. 

93. Canada. CANADIAN CHAMPIONSHIPS( at right) 1907 ( at bottom) 
(athlete resting hand on globe of the worl). Rev. plain. bronze. 
scalloped. 44mm. e.f. 

94. Canada. Gov. Gen. Aberdeen. 1893. Br. 95 . silver. a.u . light field 
abrasion. 6 

95. Canada. Gov. Gen. Minto. 1898. Br. 97. silver. a.u. case of issue, 
awarded to MLLE HORTENSE DESJARDINS VILLA-MARIA 21 JUIN 1899 7 

96 . 

THOMAS CHURCH TOKENS 

Numbered according to Fred Bowman's monograph 
in C.N.A. Journal , October, 1959 . 

Bowman 1-23. white metal. 2 
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97 . Bowman 1-24. white metal 20.00 
98. Bowman 1-31 . white metal 20.00 

10 99 . Bowman 1-32. white metal 20.00 
10 ..,. 100. Bowman 2/24. brass. 15.00 

101. Same but in copper 12.00 
IQ 102. Same but in white metal 20.00 

103. Same but in lead. 25.00 
104. Bowman 3/31. white metal. 20.00 
10s. Bowman 5/33. copper. milled edge. 12.00 

IQ 106 . Same but plain edge . 12.00 
.,,, 107. Bowman 5/34. copper. 17.50 

0 108. Bowman 6/21 . copper. milled edge . 12.00 

0 
109. Bowml).Jl 6/25. copper milled edge. 12.00 
110. Same _but plain edge .. 12.00 

, 111. Bowman 6/33. copper 15 .00 

0 
112. Bowman 6/34. copper. 15.00 
113 . Bowman 7 /24. copper. 12.00 

0 
114. Bowman 8/27. copper. 12.00 

- us. Bowman 8/27 . brass. 15.00 

0 
116. Bowman 9 /43 . copper. plain edge. 15.00 
117. Same but milled edge 15.00 

0 118. Same but in brass. plain edge. 15.00 
0 119. Bowman 10/43. copper. milled edge . 15.00 

120. Bowman 13/24. copper. plain edge. 12.00 
121. Same but milled edge. 12.00 

D 122. Same but in white metal. milled edge . 20.00 
D 123 . Bowman 14/50. copper. 15.00 
D 124. Bowman 14/50. brass. 15.00 

125. Bowman 15/49. copper. 15.00 
J 126 . Same but in brass. 17.50 

,. 127. Same but white metal. 25 .00 
128 . Bowman 17 /37. German silver which is not listed. e.f. 100.00 
129. Bowman 18/49. brass. 20.00 

) 130. Same but in copper. 15.00 
131. Bowman 19/40. copper. 15.00 
132. Same but in brass. 20.00 

) 133 . Bowman 20/37. brass. 20.00 
134. Bowman 20/38. copper. 15.00 

) 135 . Same but in brass. 20.00 
136 . Nowman 20/40. brass. 25 .00 

) 137. Bowman 35/48. brass. 20.00 
138. Bowman 36/37. copper. 15.00 
139. Bowman 36/39. copper. 15.00 
140. Bowman 3 7 /41. copper. 25 .00 

- 141. Bowman 3 7 /41. brass which is not listed by Bowman. 25.00 
.,.. 142. Bowman 3 7 /43. copper. 25.00 
- 143. Bowman 38/45 . copper. 15.00 

144. Bowman 41/43 . copper. 15.00 
- 145. Same but in brass. 15.00 

146. Bowman 42/47 . brass. 20 .00 
147. Bowman 53/54. al. 10.00 
148. Same but in copper. 12.00 
149. Same but in brass. 15.00 
150. Bowman 55/56. al. 10.00 
151. Same but in copper. 12.00 
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Same but in brass. 
Bowman Obv. similar to 7. Rev. 24. Obv. - no periods, centre 
circle solid, not dotted, centre piece holding leaves solid. lead. 
Bowman Obv. sim. to 15. Rev. 49 . Obv. beaverlarger, both 
"A "s in "Ottawa" uncrossed at centre, extra leaves on branches, 
not overstruck as regular one. copper. 
Bowman 17 /43 . brass and struck over "Slinn East End Bakery" 
token. unlisted. probably unique. 
Bowman 49. Rev. plain. copper. e.f. 
Bowman 49/50. an unpublished combination. copper. 
Bowman - Unlisted var. Obv. beaver on branch similar to 14, 
dated 1894 under. Rev. plain. copper. probably unique . 

PORCHERON TOKENS All tokens are in lead. 

Original metal stamp from box of plug tobacco. clipped at right side 
where it was evidently taken from the box. copper. bracteate. v.f. 
Bowman 1. fine. 
Bowman 4. fine. 
Bowman 5. fine . 
Bowman 8. fine 
Bowman 10. fine. 
Bowman 22. fine. 
Bowman 24. fine . 
Bowman 26 . fine . 
Bowman 27. fine . 
Bowman -unlisted. Obv. B. Rev. MARTINO/ROYAL/BLACK LEAD. 
fine. 

NUMISMATIST TOKENS 

Mrs. E.D. Gibson, Ottawa. Stamp & Coin Dealer. brass. 30mm. v.f. 
R.W. Geary, Niagara Falls. see McColl 812. Obv. tent, two t1ees on 
either side, signed R.W.G. at left. Rev. CANADA (maple leaf) 1894. 
German silver. cast. 34mm. v.f. rare. 
A.A.J. Gingras, Quebec. Ler. 995y. al. 38mm. v.f. 
Similar. brass. e.f. 
S.M. Thomson, Brantford. McColl 806b. copper. 35mm. v.f. 
C.P. Brown, Colboume, Ont. 1903. copper. 31mm. e.f. 

COMMUNION TOKENS 

Bowman 14. Montreal. w.m. v.f. 
Bowman 18. Montreal. w.m. v.f. 
Bowman 38. St. Eustache. lead. fine. 
Bowman 74 . Galt. w.m. fine. 
Bowman 79. Guelph. w.m. v.f. 
Bowman 83. Hamilton. w.m. fine. 
Bowman 84. Hamilton. w.m. v.f. 
Bowman 105: Orillia. w.m. fine. 
Bowman 108. Paris. w.m. fine . 
Bowman 123 . Stratford. w.m. e.f. 
Bowman 134. Williamstown. w.m. fine . 
Bowman 141. Barney's River. lead. fine. 
Bowman 166 . Londonderry. w.m. fine . 
Bowman 167. Lower Settlement. w.m. v.f. 
Bowman 177. New Annan. w.m. v.f. 

20.00 
2 
2 

12. ~ 
2 
2 35.00 
2 7.50 2 

10.00 2 
10.00 2 
10.00 2 

2 
2 

15.00 
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15.00 2 
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Bowman 183 . Onslow. w.m. v.f. 
Bowman 188. Pictou . w.m. v.f. but name scratched on token. 
Bowman 189. Pictou. w.m. v.f. 
Bowman 196. Scotsburn. w.m. fine , but small hole. 
Bowman 200. Stewiake . w.m. v.f. 
Bowman 215. Barnsville . lead. v.f. 
Bowman 223. Harvey Settlement. lead . good . 
Bowman 225 . Miramichi . w.m. v.g. 
Bowman 237. w.m. v.f. 
Bowman 240. Springfield. lead. v.f. 
Bowman 242. Bedeque . w.m. v.g. 
Bowman 264. stock. w.m. v.f. 
Bowman 265. stock. (attributed to Leroux as Blackville , N. B. -
Ler. 914) w.m. v.f. 
Bowman 266. stock. w.m. v.f. 
Bowman 270. stock. w.m. v.f. 
Bowman 271. stock. w.m. v.f. 
Bowman 272 . stock. w.m. v.f. 
Bowman 273. stock. w.m. v.f. 
Bowman 276 . stock . al. v.f. 

BRETON TOKENS 

Br. 508. Sou Marque. 1739 D. f-v.f. 
Anticosti Island. 1870. 1 /8. a.u. 
Br. 520. Magdalen Island Token. a proof, but due to little rubbing 
now a.u . a die crack extends from right rim opposite " K" through 
"N" and to lower rim just left of date . 
Br. 522. brockage of obv. fine 
Br. 528 . Quebec Bank Penny 1852 . a.u . but discoloured. 
Br. 558 . Vexator Canadinsis. v.g. 
Br. 570. Sharpley . fine. 
Br. 574(a) Gnaedinger. a.u . 
Br. 586 . Jos . Leroux. copper. fine. 
Br.611 & 612. L. Landry. 1 Pain , ½ Pain. copper. e.f. pair. 
Br. 621. V(ital) R(aparie) brass. e.f. 
Br. 625. G{edeon N(ormandin) brass. v.f. 
Br. 633 . J.P. Neveu. brass. e.f. 
Br. 635. Archambault. w.m. e.f. 
Br. 642. Gravel. brass. e.f. 
Br. 648(a) J . Lanctot (which is the correction of token Lanclot) 
brass. v.f. 
Br.649 B.B. Canteen . g.s. v.f. 
Br. 650. Similar. 5¢.' brass. v.f. 
Br. 652a. A. Labelle . 5¢. al. 16mm. v.f. 
Br. 652b. Similar. 10. al . square. uniface. 23 x 23mm. v.f. 
Br. 652d. Similar. 50¢. al. 30mm . v.f. 
Br. 656. John Tyo. al. e.f. 
Br. 657. Caumartin. al. e.f. 
Br. 660 . Similar. al. v .f. 
Br. 689. Bouquet. lead, struck without collar. v.f. 
Br. 690. obv. Rev . Dedicated to Coin Collectors of Canada . al. e. f. 
Same but in brass. e. f. 
Same but in g.s . e. f. 
Similar. Rev. plain . g.s. e.f. 
Similar. Rev. Speed the Plough. (low 99) copper. e .f. 

20.00 
10.00 
15 .00 
10.00 
15.00 

·20.00 
15.00 
20.00 
10.00 
25.00 
17 .50 
3 .00 

6.00 
3 .00 
3.00 
3 .00 

12.00 
4 .50 

20.00 

20.00 
25.00 

80.00 
20.00 
10.00 
30.00 

7 .50 
4 .00 
3.50 

75.00 
20.00 
10.00 

5.00 
30.00 

5.00 

12.00 
30.00 
40.00 

6.00 
6 .00 
6 .00 

20 .00 
35.00 

4 .00 
75.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 



240. 
241. 

242. 
243. 

244. 
245. 

246. 
247. 
248. 
249. 
250. 
251. 
252. 
253. 
254. 
255. 

@ 

257. 
258 . 
259 . 
260. 
261. 
262. 
263. 
264. 

265. 
266 . 
267. 
268 . 
269. 
270. 
271. 
272. 
273 . 
274. 
275. 
276. 
277. 

278. 
279 . 
280. 
281. 
282. 
283 . 
284. 
285 . 
286 . 
287. 
288. 

- 8 -

Br. 725 . Brock mule . pin mark at mid main mast. v.g. 
Br. 735. Iliffe. brass. uniface. var. with large lettering and dot 
to left and right of crown. v.f. • 
Similar. Iliffe. Rev. serial numbered "70" lead. v.g. 
Similar. Iliffe. Rev. serial numbered "1373" brass. var. with small 
lettering and with no dot to left of crown. v.f. 
Br. 736 . Iliff. ½ Loaf. brass. incused. uniface. v.f. 
Br. 737 . Ottawa Bakery . copper. 28mm. not the usual brassy tin 
bracteate . v.f. 
Same but the regular tinny brass bracteate. e.f. 
Br. 742. Marineau. copper. e.f. 
Same but in al. e.f. 
Br. 743 . Marineau. copper. thin. e.f. 
Same but in al. e.f. 
Br. 744 . Renaud. g.s. rusted otherwise e.f. 
Br. 753. A.D. Fancher. brass. v.f. 
Br. 755. The Globe. coppered. w.m. fine . 
Br. 780. Paquet. copper. e.t . 
Br. 786 . Stroud Bros. Rev. struck over obv. brass. v.f. 
Br. 788a. Ottawa Canning Co. 3¢. crude token. tin on oversized 
or uncut planchet. 43mm. Rev. plain. rare . 
Br. 798. N. Larue, Ottawa. brass. v.f. 
Br. 819. B. Rothwell . al. v.f. 
Br. 825 . Paquet. g.s. v.f. 
Br. 850. Queen's Hotel. brass. v.f. 
Br. 854. Jas. Christie . brass. v.f. but carbon spot. 
Br. 855 . W.C. Edwards. 1 Cord Wood. copper. e.f. 
Same but in brass. e.f. 
Br. 868 . Court. N.S. 258. 1824 N.S. ½P. F.D.C. the choicest 
that I have ever seen. 
Br. 869. Court. N.S. 261. 1824 N.S. IP. the choicest I have seen. 
Br. 875 . 1856 N.S. IP. unc. 
Br. 876 . 1856 N.S. 1¢. brass. v.g. a little rusting. 
Br. 876. 1856 N.S. ½P. L.C.W. under bust. proof. very rare. 
Br. 880. Convenience of Trade. fine . 
Same but v.f. 
Br. 881. Court. N.S. 331. Carritt & Al port . unc. 
Br. 891. Court. N.S . 345 . John Barry. unc . 
Br. 897. Robert Purves. unc. 
Br. 900 . Halifax Steamboat Co. e.f. 
Br. 923 . John Joy. brass. v.f. 
Br. 929 . A.B.C. 1/8 MB. punch-marked. v.f. 
Br. 990. RH ½P. said by Gerald Hart to have been issued by 
Richard Hurd (actually Rukard) of Montreal. f-v.f. 
Br. 997. Lees I. good. 
Br. 997. Lees 2. v.f. 
Br. 997. Lees 6. v.f. 
Br. 997. Lees 7. fine . 
Br. 997. Lees 8. v.f. 
Br. 997. Lees 9. fine 
Br. 997 . Lees 26 . fine. 
Br. 997. Lees 27 . v. f. 
Br. 997. Lees 29. v.g. 
Br. 997 . Lees31. v.f. 
Br. 997. Lees 32. fine . 

89-
90. 

12_ 91. 
12_00 _92. 

293-
12.00 z94. 
12_00 z95 . 

z96-
4s_00 z91. 

7.so z98. 
7.s0 

10.00 z99. 
10.00 
IO.oo 300. 
6.oo 

17.so 
4.SQ 

10.00 
5.oo 

75.00 01 
15.00 07 . 
7.50 --

10.00 °3-
15.00 °4-
7.50 °5-

20.00 °6-
20.00 g~: 

150.00 09 
150.00 • 
30.00 
10.00 10-

400.00 
30.00 
45.00 
40.00 
30.00 

7.50 
2.00 

40.00 
. 30.00 

3.50 
1.50 
2.00 
2.00 
1.00 
2.00 
1.50 
1.00 
1.00 
.50 
.50 
.75 



.OQ 189-
190. 

.oo Z9 J. 

.oo )92-
193 . 

. OQ z94. 

. OQ z9S. 
296. 

.oo z97. 

.SQ 298. 

.SQ )99 . 

.OQ 

.OQ 00 .oo ) • 

.oo 

.so 

.so 

.oo 

.oo 

oo 
00 JOI . 
so )02. 
00 303 . 
00 304. 
so 305 . 
00 306. 
0O l07. 

l08. 

00 
00 )09. 
00 
00 
00 
DO 
JO 
JO 
)0 

50 
)0 
)0 
)0 

iO 
iO 
)0 
)0 
)0 
)0 

;o 
)0 

)0 

:o 
:o 
'5 
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Br. 997. Lees 34. v.f. 
Br. 997. Lees 36. v.g. 
Br. 997 . Lees 37. v.f. 
Br. 997. Lees 38. v.f. 
Br. 997 . Lees 40. fine . 
Br. 997. Lees 41. v.f. straight rev . 
Br. 997. Lees 42. v.f . 
Br. 997. Lees 44. fine 
Br. 997. Lees 45. v.f. 
Br. 997. Lees 3. my Blacksmith combination Wood 9c. thick flan 
var. prob. v.f. for token. 
Similar. Lees 4. my Blacksmith combination Wood 9b . The reverse 
is that of Wood 10, Br. 998. v.g. for token. some rusting. 
Similar. Lees 5. Wood 9a. unique in Lees' time and his specimen 
was unavailable for illustration. The die was so worn on this speci­
men that there is no trace of the typical large die break which starts 
at left border, through flag and up through pennant. This break 
usually obliterates most of ship, and in this case little is left to be 
seen of the ship. Still. condition is fin e as can be testified by the 
beading in lower left rev . border which is visible. Only four other 
specimens are known. 
Br. 997 . Lees 11. v.g. 
Br. 1002. Court. N .L. 41. f.-v.f. 
Br. 1002. Court. N.L. 42. f.-v.f. 
Br. 1002. Courteau 44. var. with •vide border. v.g. but damaged. 
Another. fine. 
Another. v.f. 
Br. 1004. Court. N .L. 23. fine 
Br. 1007. Court. N.L. 45 . ra ri.:! Commercial Change . This obv. 
isoneofthoseusedwith Br.1002. 1002/1007. v.g. 
Br. 1007. Court . N.L. 46 . Commercial Change. v.f. four light 
pockn1arks on obv. 
Br. 1013. fine. small chip in rev., undoubtedly a die defect. 

1.00 
1.00 
2.00 
1.00 
2.00 
5.00 
3.00 
1.00 
1.00 

7.50 

35.00 

175.00 
15.00 
3.50 
6.00 

10.00 
20.00 
27.50 

2.00 

125 .00 

3 .00 
5.00 


